1

令和４年５月教育委員会定例会会議録

１ 期  日  令和４年５月２０日（金）  開会 午後３時３０分

                      閉会 午後４時１０分

２ 場  所  旭市役所３階政策決定室

３ 出席委員  諸持 耕太郎（教育長）

鏑木 俊一（教育長職務代理者）

鈴木 典男

冨山  理

平野 勝久

４ 出席職員

教 育 総 務 課 長  向後  稔

学校教育指導室長  齊藤  実

生 涯 学 習 課 長  伊藤 弘行

体 育 振 興 課 長  金杉 高春

教育総務課副課長  江ヶ嵜 基道

教育総務課副課長  中川  浩

生涯学習課副課長  加瀬 美智子

生涯学習課副課長  飯嶋 一男

体育振興課副課長  遠藤 敏晴

教育総務課総務班副主幹  宮内 和美

５ 教育長開会宣言

６ 教育長挨拶

 ・連休明けは少し雨が多かったかなと感じておりますが、やっと新緑が美しい

季節となってまいりました。各学校では、ずっとコロナ対応しておりますが、

これまでの経験を生かして、今はウィズコロナ禍での教育活動がそれぞれ展

開されております。過日、市内の中学校２校が修学旅行を無事済んでおりま

して以前の県外の宿泊での旅行ということで、今後５月、６月と小中学校前

半の旅行を進めており、後半も９月、１０月に予定しているところでありま

す。

・また、生涯学習課および体育振興課で予定しているさまざまな会議、行事も今

年度は今のところ順調に実施されているところであります。

・本日は５件の議案が上程されておりますので、よろしくご審議のほどお願いい

 2

たします。

７ 会議録署名委員の指名  冨山 理委員  平野 勝久委員

８ 教育委員会報告

・資料により委員会報告及び行事予定を説明する。

９ 議案

議案第５号 旭市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について

議案第６号 旭市いじめ問題対策調査委員会委員の委嘱について

議案第７号 海匝採択地区協議会の委員の選任について

議案第８号 財産の取得に関する意見について

議案第９号 旭市使用料及び手数料に関する条例の一部を改正する条例の

制定に関する意見について

【教育長】

・議案第５号から議案第７号は、人事案件であるため「旭市教育委員会会議規則

第８条第 1 項第３号」の規定により、議案第８号及び議案第９号は議会に対す

る意見の申出事項であるため「同規則第８条第１項第４号」の規定により、非

公開とすることについて諮る。

 ・全会一致で非公開と決定し、職員の退席は求めない。

〈これより非公開〉

議案第５号 旭市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について

 ・議案第５号については、全会一致で可決する。

議案第６号 旭市いじめ問題対策調査委員会委員の委嘱について

 ・議案第６号については、全会一致で可決する。

議案第７号 海匝採択地区協議会の委員の選任について

・議案第７号については、全会一致で可決する。

議案第８号 財産の取得に関する意見について

・議案第８号については、全会一致で承認する。

 3

議案第９号 旭市使用料及び手数料に関する条例の一部を改正する条例の制定に

関する意見について

・議案第９号については、全会一致で承認する。

〈非公開を解く〉

１０ その他

【教育総務課長】

 ・給食だよりを配布する。

【学校指導室長】

 ・教育活動の現況報告について報告する。

① 新型コロナウイルス感染症関連

② ＩＣＴ教育関連

【生涯学習課長】

 ・地域学校協働活動の導入の進捗経過について報告する。

【教育長】

 ・次回の教育委員会定例会は、６月２４日（金）午後３時３０分に開会するこ

とに決定する。

１１ 教育長閉会宣言

会議録署名人

会議録署名人

（書 記              ）